

†	Als Ansvaridéa volgens de Wét Aansprakelijkheidsverzekering Motonijtuigen of een soortgelijke buitenlandse wet een schade vergoedt, die zij door een uitsluiting of anderszins volgens een andere wet of de polisvoorwaarden niet hoeft te vergoeden, heeft Ansvaridéa het recht op verhaal. Bedoeld wordt verhaal van de schadevergoeding vermeerderd met de gemaakte kosten, op die verzekerde op wie de uitsluiting of het anderszins ontbreken van dekking van toepassing is. Dit verhaalsrecht wordt niet ontkracht door schaderegelingsovereenkomsten tussen verzekeringsmaatschappijen, waarbij die wederzijds afstand doen van het verhaal van schade, of door beëindiging van de verzekering. In dit laatste geval ziet Ansvaridéa van haar verhaalsrecht af op verzekerde of zijn erfgenaam als de schade is veroorzaakt door een ander dan de verzekerde en als uzelf aan uw verplichtingen heeft voldaan.	3	Het komt voor dat wij een vergoeding moeten betalen volgens de Wét Aansprakelijkheidsverzekering Motonijtuigen (WAM), of een soortgelijke buitenlandse wet, die wij zelf niet hadden vergoed, omdat u daar op deze verzekering geen dekking voor heeft. Dan hebben wij het recht om dit bedrag op u te verhalen.	2.9.1
)	Niet aanwezig in de voorwaarden.	-	U krijgt geen vergoeding voor diefstal schade als u niet heeft voldaan aan de in de voorwaarden genoemde vereiste maatregelen om diefstal te voorkomen.	3.3.1 en 4.3.1
)	Brand - dieren - hagel - luchtvaartuig - natuurramp - storm - vervoer - diefstal - ruit - kwaadwillige beschadigingen	Casco 1.1	Brand - diefstal - storm - natuurgeweld - dieren - rellen - luchtvaartuigen - vervangen autosnelwegvignet.	4.2
)	In geval van diefstal betaalt Ansvaridéa een bedrag van € 15,- per dag in geval van een mini-casco dekking of € 25,- per dag in geval van een vol-casco dekking gedurende maximaal 30 dagen, gerekend vanaf de datum van aangifte bij de politie en zolang het motonijtuig aan het bezit van de verzekerde is onttrokken.	2.1	Niet aanwezig	n.v.t.
†	Zonder dat sprake is van een gedekte gebeurtenis worden ter voorkoming van diefstal van het verzekerde motonijtuig noodzakelijke kosten tot maximaal € 500,- per gebeurtenis vergoed van wijziging of - als zulks niet mogelijk is - vervanging van de sloten van het verzekerde motonijtuig indien de motonijtuigsleutels na diefstal met braak of na beroving met geweld in het bezit van onbevoegden zijn geraakt. In afwijking van artikel 6 van de Algemene voorwaarden is geen eigen risico van toepassing. Onder motonijtuigsleutels worden in dit verband verstaan alle mechanische en/of elektronische middelen met behulp waarvan de portieren van het motonijtuig kunnen worden geopend en/of de motor van het motonijtuig kan worden gestart. De hiervoor bedoelde diefstal of beroving dient te blijken uit een proces verbaal van aangifte, waarin de motonijtuigsleutels afzonderlijk vermeld staan.	2.2	Niet aanwezig	n.v.t.
†	Voor audiovisuele- en telecommunicatieapparatuur, af-fabriek bijgeleverd als optie (niet zijnde accessoires), wordt in geval van diefstal maximaal € 1.500,- uitgekeerd.	2.3	Niet aanwezig	n.v.t.
†	Ansvaridéa verzekert verlies van en schade aan accessoires tegen dezelfde risico's als waarvoor het motonijtuig is verzekerd voor zover de accessoires aantoonbaar in de verzekerde som accessoires zijn opgenomen. Voor audiovisuele- en telecommunicatieapparatuur wordt in geval van diefstal maximaal € 1.500,- uitgekeerd.	2.4	Niet aanwezig	n.v.t.
y	1. Bevriezing Schade door bevriezing 2. Financieel nadeel Schade als gevolg van het niet kunnen gebruiken van de auto; 3. Waardevermindering Schade als gevolg van slijtage, waardevermindering en /of onvoldoende onderhoud; 4. Banden Schade aan banden, tenzij deze is veroorzaakt door diefstal of moedwillige beschadiging, of deze schade samenvalt met een andere gedekte gebeurtenis; 5. Geen adequate maatregelen Schade veroorzaakt of ontstaan door diefstal of vervalsing van het motonijtuig indien u of de verzekerde, nadat bekend was geworden dat de motonijtuigsleutels waren gestolen of vernietigd, geen adequate maatregelen heeft getroffen om diefstal van het motonijtuig door gebruikmaking van de gestolen of vernietigde sleutels te voorkomen. Onder motonijtuigsleutels dienen in dit verband te worden verstaan alle mechanische en/of elektronische middelen met behulp waarvan de portieren van het motonijtuig kunnen worden geopend en/of de motor kan worden gestart; 6. Onvoldoende zorg Schade veroorzaakt of ontstaan door diefstal, inbraak (of poging daartoe) en joyriding, indien de verzekerde onvoldoende zorg verweten kan worden. Van verwijtbaar onvoldoende zorg is in ieder geval sprake indien de verzekerde het motonijtuig onbeheerd heeft achtergelaten terwijl: - is nagelaten dit voldoende af te sluiten, en/of; - de sleutels in het motonijtuig zijn achter gelaten. Onder sleutels worden verstaan mechanische en/of elektronische middelen om de portieren te openen en/of de motor te starten.	3	Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp: • voor schade die is ontstaan door normaal gebruik van uw motor, zoals roest, slijtage, verkleuring, veroudering, vervorming, verrotting en chemische aantasting; • voor schade of verlies door diefstal of joyriding, als u de sleutels en/of het kentekenbewijs bij of in de motor heeft achtergelaten; • als de schade ontstaat als de bestuurder van uw motor op het moment van de gebeurtenis: • vanwege een wet niet bevoegd is om uw motor te besturen; • de rijbevoegdheid is ontzegd vanwege een rechterlijke uitspraak; • geen geldig wettelijk rijbewijs heeft; • voor schade die ontstaat doordat uw motor verbeurd is verklaard, behalve als dit is gebeurd door een aanrijding. Een motor is verbeurd verklaard als een rechter of overheid bepaalt dat uw motor die in beslag is genomen, niet meer wordt teruggevoerd; • als de schade aan uw motor ontstaat door onvoldoende onderhoud of zorg van uw motor. Met onvoldoende onderhoud bedoelen wij dat uw motor in slechte staat verkeert, doordat u uw motor of onderdelen daarvan niet heeft (laten) onderhouden. Of doordat het onderhoud te laat is uitgevoerd, of ondeskundig • voor schade door langzaam inwerkende invloeden van milieu of weer, zoals bijvoorbeeld roest, rotting of lakverkleuring; • als u niet aan uw verplichtingen voldoet. U moet bijvoorbeeld schade proberen te voorkomen of meewerken bij de behandeling van een schade. Uw verplichtingen staan in artikel 2.10 Wét zijn uw verplichtingen?.	3.3
V	Schade binnen 24 maanden na datum deel 1A kentekenbewijs: nieuwwaarde Schade na 24 maanden maar binnen 36 maanden na datum deel 1A kentekenbewijs: afschrijvingsregeling Bij diefstal hele motonijtuig: nieuwwaarde	4	Eerste eigenaar van de motor? Standaard 1 jaar nieuwwaarde, daarna dagwaarde. U kunt kiezen voor: 3 jaar nieuwwaarde of 3 jaar aankoopgarantie.	3.4.1
*	Schade binnen 24 maanden na aanschafwaarde: aanschafwaarde tot maximaal € 35.000. Daarna afschrijving	5	Niet aanwezig	n.v.t.
o	Plegen van een misdrijf of poging daartoe, verergering van ongeval door een gebrekkige gezondheidstoestand van de verzekerde, schade door eigen schuld ten gevolge van het niet dragen van een valhelm, geld en geldswaardig papier.	1 t/m 4	Het aantal uitsluitingen is uitgebreid. We geven de belangrijkste hierna kort weer: Niet verzekerd is: schade aan de motor, schade waarbij bestuurder onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of drugs, weigeren ademtest of bloed-/urineproef, schade in geval van niet toegestaan gebruik van de motor, geen geldig rijbewijs, verhuren, snelheidsritten en/of snelheidswedstrijden, opzet of roekeloosheid.	7

Schadeverzekering voor inzittenden: uitkering	Schade aan zaken wordt vergoed op basis van de dagwaarde.	1 t/m 4	Wij vergoeden de nieuwwaarde van de spullen. Zijn de spullen minder waard dan 40% van de nieuwwaarde? Of gebruikte u de spullen niet meer of anders dan waarvoor ze bedoeld zijn? Dan vergoeden wij de dagwaarde.	7.4.3
Schadeverzekering voor inzittenden: smartengeld	Niet aanwezig in de voorwaarden.	-	Smartengeld komt voor vergoeding in aanmerking.	7.4.1
Rechtsbijstand: maximum vergoeding	Maximumbedrag: € 7.500.	1 t/m 8	DAS vergoedt tot maximaal € 25.000 per juridisch meningsverschil de externe kosten.	5
Rechtsbijstand: waarborgsom	€ 25.000 per gebeurtenis.	1 t/m 8	€ 12.500 per gebeurtenis.	5
Rechtsbijstand: minimaal belang	€ 225	1 t/m 8	€ 125	5
Ongevallen: uitsluitingen	Niet aanwezig in de voorwaarden.		Negeren van verbod of waarschuwing Verhuur zonder chauffeur	6.2
Ongevallen: uitkeringstabel	Deze uitkeringstabel wijkt af van de nieuwe tabel.	Pagina 19	De uitkeringstabel is aangepast.	6.3
Ongevallen: uitkering blijvende invaliditeit 65+	Er geldt een korting op de uitkering voor verzekerden van 66 jaar en ouder.	Pagina 19	Niet van toepassing.	-

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.